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Kokemuksellista kevättä!  
Tällä viikolla vietetään vappua. Toukokuun 1. on
yksi sosiaalisimmista vuotuisjuhlistamme. Vapulla
on pitkät perinteet niin ylioppilaiden, opiskelijoiden
kuin työväenkin juhlana. Turun akatemian ylioppi-
laat viettivät vappua jo 1700-luvulla juhlistamalla
kevään tuloa laululla. Harva nykyjuhlija muistaa, että
Suomen ensimmäistä työväen vappua vietettiin
1898 raittiusjuhlana alkoholin käyttöä vastaan. 
Sittemmin vappu on karnevalisoitunut koko kansan
kevään juhlaksi, vaikka joka vuosi joudutaan ar-
vuuttelemaan, miten keväinen vappu todellisuu-
dessa on.

Hanketyön juhlaa
Kokemuskoulutuksesta pätevää -hankkeessa on
tehty alkuvuoden aikana järjestöverkoston kanssa
uusia nettisivuja ja syötetty kokemuskouluttaja-
pankkiin tietoja. Sivut ovat nyt avattu kevään kunni-
aksi, mutta niiden testaus ja viimeistely jatkuvat. 
Sivut julkistetaan laajemmin myöhemmin, kun nii-
den toimivuus on varmistettu. Hankkeen johto-
ryhmä on viime viikkoina lobannut kokemuskoulu-
tusta, jotta se tulisi mainituksi opetussuunnitelmien
perusteissa. Samoin tunnustelevia neuvotteluja 
on käyty kokemuskoulutuksen neuvottelukunnan
käynnistämiseksi ja jatkotyöskentelyn rahoituspoh-
jan varmistamiseksi. Seuraavalla sivulla Kaarina
Laine-Häikiö kertoo lobbaamisen pitkäjänteisyy-
destä. Hyvää vastapainoa hänen kokemuksilleen
on raportti Kuopion alueellisesta toiminnasta, joka
todistaa kokemuskoulutuksen elinvoimaisuudesta
siellä, missä se on sydämen asia. 

Vuodesta 1979 vappua on vietetty suomalaisen
työn päivänä. Mekin voimme nostaa maljan ainut-

KOko-tiedotteen toimitus 
Kehitysjohtaja Jaana Hirvonen
puh. (09) 4761 5601
jaana.hirvonen@reumaliitto.fi
Taitto Heikki Hjelt, 
Markkinointipörssi Oy, Helsinki

laatuiselle kansalliselle yhteistyöllemme kokemus-
koulutuksen edistämisessä. Samalla nostamme
maljan sinulle, Kaarina, merkittävästä panoksestasi
kokemuskouluttajatoiminnan edistämisessä. Kiitok-
set!

Vappua!

Jaana Hirvonen
puh. (09) 4761 5601
jaana.hirvonen@reumaliitto.fi
www.kokemuskoulutus.fi 

PS Vappu osuu kutakuinkin kevätpäiväntasauksen
ja kesäpäiväntasauksen puoleen väliin, eli vähitellen
alkaa laskeutuminen kesään. Seuraava KOko-tie-
dote ilmestyykin vasta syyskaudella. 

Tärkeitä päivämääriä
5.5.  Järjestöyhteyshenkilöiden

tapaaminen 

Huom! Kohderyhmään kuuluville lähete-
tään henkilökohtaiset kutsut.   
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Kolme ministeriä, joukko
kansanedustajia, sosiaali-,
terveys- ja kuntoutusalan
koulutustoimikunnat, pari
ylijohtajaa, kymmenet ope-
tusyksiköt ja valtakunnalli-
set järjestöt, monet sosi-
aali-, terveys- ja opetustoi-
men asiantuntijat ja virka-
miehet sekä ennen kaikkea
lähes 400 pätevää kokemus -
kouluttajaa ovat sitä mieltä,
että kokemuskoulutus on
erittäin tärkeä osa tulevien
sosiaali- ja terveydenhuol-
lon ammattilaisten koulu-
tusta. Kokemuskoulutuksen
johtoryhmä on tavannut
päättäjiä ja asiantuntijoita
sekä toimittanut kirjeitä ja
kannanottopyyntöjä eri vi-
ran omaisille. Kokemuskou-
lutuksesta on pidetty semi -

naareja, foorumeja ja tapaamisia mm. eduskunnassa,
Säätytalolla ja yliopistoissa. Asia on ollut esillä kaikissa
viestimissä. Ministerit ovat nimenneet yhteyshenkilöitä,
eduskunnassa on toiminut kummikansanedustajia ja
yhteyshenkilöverkostoihin on kuulunut kymmeniä vai-
kuttajia ja päättäjiä. Kokemuskoulutuksen puolesta on
toimittu aktiivisesti. Hyvää tahtoa on riittänyt ja koke -
muskoulutuksella on ystäviä kaikkialla maassa. 

Toimiva malli julkishallinnolle
Raha-automaattiyhdistyksen tuen ansiosta kokemus-
koulutustoiminta on kehittynyt koko ajan. Kokemus-
koulutuksen laatua on parannettu ja toimijaverkostoja
vahvistettu. Järjestöt tarjoavat organisoitua ja laadu-
kasta kokemuskoulutusta sosiaali- ja terveysalan am-
mattilaisten koulutukseen. Kokemuskoulutustoiminta
hyödyntää varmasti kaikkia osapuolia.  Tämän todis-
taa opetusyksiköiden henkilöstöltä ja opiskelijoilta
saatu palaute. 

Järjestöt tarjoavat tarjottimella loistavaa yhteistyö -
tuotetta julkishallinnon käyttöön. Tarvitaan vain pieni
maininta opetussuunnitelmien perusteisiin, vähäinen
tuki valtion varoista pysyvälle koordinoivalle elimelle –
esimerkiksi kokemuskoulutuksen neuvottelukunnalle.
Näin rohkaistaisiin sosiaali- ja terveysalan opetusyk-
siköitä lisäämään opetussuunnitelmiin kokemuskou-

lutuksen ja varmistamaan sen rahoitus talousarvi-
ossa. Kaikkien edun mukaista olisi, että opetusyksi-
köt voisivat huoletta käyttää päteviä, järjestöjen kou-
luttamia ja tukemia kokemuskouluttajia. He puoles-
taan voisivat kokea saavansa tukea ja arvostusta
työlleen, ja heidän työstään maksettaisiin palkkio ja
kulukorvaus – niin kuin muillekin asiantuntijoille.   

Julkishallinnon luulisi vastaavan ”Kiitos – ilman muuta”
järjestöjen tarjoukselle. Ideallemme on periaatteessa
näytetty vihreää valoa ja olemme saaneet paljon neu-
voja asiamme edistämiseen, mutta prosessi jatkuu
edelleen.

Pitkänlinjan toimintamalli
Kokemuskoulutuksen puolesta on toimittu jo 80-lu-
vulta lähtien. Polku-projekti kohotti omalta tavallaan
toimintaa, ja sen jälkeinen lobbaustyö oli monipuo-
lista ja systemaattista ns. Polku II vaiheessa. Vuonna
2008 Raha-automaattiyhdistys lähti mukaan Koke -
muskoulutuksesta pätevää -hankkeeseen, jonka
pää tavoite on toiminnan juurruttaminen julkishallin-
toon ja järjestyneen yhteistyön aikaansaaminen. Vuo-
sikymmeniä on toimittu kokemuskoulutuksen puo-
lesta. Aika kuluu. Meitä kokemuskoulutuksen johto-
ryhmässä toimineita on siirtynyt jo kaksi eläkkeelle.
Nyt on kolmannen vuoro. Uskon edelleen vahvasti
kokemuskoulutukseen. Olemme oikealla asialla. 

Maagisena päivänä 090909 pidettiin Säätytalolla Vai-
kuttajaseminaari, jonka hengessä toivon edelleen ko-
kemuskoulutuksen etenevän. Maininta opetussuun-
nitelmien perusteissa ja neuvottelukunnan käynnistä-
minen saivat tuolloin suuren kannatuksen. Seminaa-
rissa oli mukana julkishallinnon, asiantuntijatahojen ja
järjestöjen edustajia.    

Pari vuotta sitten Seurahuoneella töräytettiin torvea
Kokemuskoulutuksesta pätevää -hankkeen käynnis-
tämiseksi, minkä jälkeen ehdotin Kokemuskoulutuk-
sen Ystäväseuran perustamista samppanjalasi kä-
dessä. Olisiko aika nyt kypsä tälle ajatukselle? 

Toivon sitkeyttä ja ystävien tukea tuleville kokemus-
koulutuksen taistelijoille! 

Kaarina Laine-Häikiö
Toimitusjohtaja, Suomen Reumaliitto
Kokemuskoulutuksen johtoryhmän puheenjohtaja

Kokemuskoulutus tarvitsee edelleen tienraivaajia 

Suomen Reumaliiton toimitus-
johtaja Kaarina Laine-Häikiö
jää eläkkeelle 1.8.2010. Hän on
toiminut kokemuskoulutuksen
Polku II vaiheen johtoryhmän ja
Kokemuskoulutuksen johtoryh-
män puheenjohtajana
2003–2010. 
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Kokemuskoulutuksen uudet sivut ovat nyt avattu van-
hassa tutussa osoitteessa www.kokemuskoulutus.fi. 
Sivusto on tarkoitettu kaikille kokemuskoulutustoimin-
nasta kiinnostuneille sosiaali- ja terveysalan järjestöissä
työskenteleville, opetusyksiköille ja kokemuskouluttajille.

Hankkeessa mukana olevat 25 järjestöä ovat olleet
suunnittelemassa sivujen sisältöä sekä kehittämässä
sivuilla olevaa kokemuskouluttajapankkia. Järjestö-
jen yhteyshenkilöillä on ollut omat käyttäjätunnukset
sivustolle helmikuusta alkaen. He ovat siitä lähtien
vieneet omien kokemuskouluttajiensa tietoja pank-
kiin. Tällä hetkellä kokemuskouluttajapankista löytyy
noin sadan pätevän kokemuskouluttajan tiedot. 

Kokemuskouluttajapankin tietojen selaaminen edel-
lyttää käyttäjätunnusta. Tunnuksia annetaan järjestö-
yhteyshenkilöiden lisäksi ainoastaan opetusyksiköi-
den edustajille. Muilla ei ole mahdollisuutta päästä
sivuston tähän osioon, ainakaan tässä vaiheessa. 

Asiaa viidessä osassa
Sivusto jakaantuu viiteen osaan. Kokemuskoulutta-
japankin lisäksi sivustolla on Ajankohtaista-osio,
josta löytyy hankkeen ja eri järjestöjen ajankohtaisia
kokemuskoulutustapahtumia. Yleistä-osiossa on
perustietoja kokemuskoulutustoiminnasta. Koke -
muskoulutuksen käsikirja -osiosta löytyy perus -
tietoa kokemuskouluttajaksi aikoville tai toiminnasta
kiinnostuneille järjestöille tai opetusyksiköille. Tätä
osiota täydennetään mm. kokemuskouluttajien
 koulutusohjelman kuvauksella, kun se valmistuu.
Alueellinen yhteistyö -osiossa on tiedot eri alueilla
toimivista ohjausryhmistä ja niiden toiminnasta.
Myös kaikkien mukana olevien järjestöjen ja opetus -
yksiköiden yhteystiedot löytyvät sivuilta.  

Tähän mennessä suurinta kiinnostusta on herättänyt
kokemuskouluttajapankki, josta pääsee hakemaan 
mukana olevien järjestöjen kokemuskouluttajia eri puo -
lilta Suomea alueen, diagnoosin tai järjestön mukaan.

Uudet sivut ovat auenneet 



Huhtikuisena tiistaina13.4. kokoontuivat kuopiolaiset
kokemuskoulutuksen yhteistyötahot yleiskokoukseen
Savonia-ammattikorkeakoulun tiloihin. Noin kuusi
vuotta sitten sovittiin ”säännöt”, joiden mukaan yleis-
kokous pidetään joka toinen vuosi huhtikuussa. Yleis-
kokous käsittelee lähes samaan tapaan kuin yhdistyk-
sen vuosikokous menneeseen ja tulevaan liittyviä asi-
oita. Lisäksi se valitsee uudet toimijat ohjausryhmään.
Kokoukseen oli kutsuttu eri yhteistyötahoja: kokemus-
kouluttajia, järjestöjä ja niiden työntekijöitä sekä oppi-
laitosten edustajia.

Taustalla järjestö ja yhdistys
Ohjausryhmän yhteyshenkilö Ismo Linnus avasi ko -
kouksen ja pyysi kokouksen läsnäolijoita esittäyty-

mään. Toiminnan vetovoimai-
suutta osoitti, että uusiakin
kasvoja oli mukana. Ohjaus-
ryhmän jäsen Helena Rokko-
nen esitteli www. kokemus-
koulutus.fi -sivustoa. Erityisesti
koke muskouluttajapankki kiin-
nosti läsnäolijoita. Huoma-
simme, etteivät läheskään
kaikki kokemuskouluttajat
ole ilmoittaneet tietojaan
vielä pankkiin. Täydennyksiä
odotellaan ja järjestöjen yh -
teyshenkilöt päivittävät tiedot
pankkiin. Oppilaitokset odotte-
levat käyttäjätunnuksia. Helena
korosti, että on tärkeätä, että
jokaisen kokemuskouluttajan
taustalla on sekä valtakunnalli-
nen järjestö että paikallinen 

yhdistys. Useimmilla kokemuskouluttajilla paikallinen
yhdistys maksaa esimerkiksi koulutus- ja virkistystoi-
minnasta aiheutuneet kustannukset.

Kuopion luotsit
Ohjausryhmään vuosille 2010–2012 valittiin Marja
Äijö, Savonia AMK:sta ja Päivi Holopainen, varahen-
kilönä Elina Jauhiainen, Savon ammatti- ja aikuis-
opistosta. Elina Järvelä Keliakialiitosta ja Jenni 
Tuomainen Psoriasisliitosta toimivat yhdyshenkilöinä.
He pitävät yhteyksiä kokemuskouluttajiin, jotka voivat
tarvittaessa ottaa yhteyttä myös heihin. Lisäksi jär -
jestöverkostoa edustaa Helena Rokkonen Munuais-
ja maksaliitosta varahenkilönä Mika Saastamoinen
Lihastautiliitosta. Kokemuskouluttajajäseninä ovat
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Kokemuskouluttajaverkostossa mukana olevien ope-
tusyksiköiden yhteyshenkilöille tullaan lähettämään
toukokuun alussa käyttäjätunnukset ja ohjeet koke -
muskouluttajapankin käyttämistä varten. Kokemus-
kouluttajapankkiin kirjautumisen yhteydessä aukeaa
sivu, johon on koottu opettajille perusasioita, jotka tu-
lisi ottaa huomioon ennen yhteydenottoa kokemus-
kouluttajaan. Sivulla käsitellään mm. palkkio- ja mat-
kakorvauskäytäntöjä sekä riittävien tietojen anta-
mista kokemuskouluttajalle mm. kohdeyleisöstä ja
toiveista puheenvuoron sisällön suhteen.

Sivuja kehitetään jatkossakin käyttäjien tarpeita vas-
taavasti. Anna sinäkin palautetta! 

Lauri Honkala
suunnittelija
Kokemuskoulutuksesta pätevää -hankkeen 
projektisihteeri
puh. (09) 4761 5628 
lauri.honkala@reumaliitto.fi  

Kokemuskoulutuksen yleiskokous Kuopiossa
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Syöpäyhdistystä edustava Pirkko Salolaakso-Aalto
varahenkilönään Eero Mantsinen sekä Mielentervey-
den keskusliitosta Pirkko Daavitsainen, varahenki-
lönä Jouni Vinska Aivovammayhdistyksestä sekä
Oma ry:stä Sirkka Pakarinen varahenkilönään Pirjo
Nironen. Päivi Kiiskinen Tukipilarista osallistuu tarvit-
taessa ohjausryhmän toimintaan erityisesti koulutus-
yhteistyössä. Ohjausryhmä luotsaa Kuopion toimintaa
seuraavat kaksi vuotta. 

Aktiivista toimintaa
Lopuksi kokousväki suunnitteli tulevaa toimintaa. Syö-
päyhdistyksen tiloissa aloittanutta kokemuskoulutta-
jien vertaistukiryhmää päätettiin jatkaa syksyllä. Savon
ammatti- ja aikuisopistolla järjestetään lukukausittain

kokemuskoulutuksen teemapäivät sekä järjestöpäivä,
joka toimii myös pestuutapahtumana. Savonia AMK:lla
järjestetään Kokemuskoulutuspäivät keväisin. Molem-
missa oppilaitoksissa kokemuskoulutuskäynnit ovat
osana normaalia opetusta. Lisäksi kokemuskoulutta-
jille järjestetään virkistyksellinen tapaaminen syksyllä
2010.

Eeva-Liisa Tuomainen

Aivohalvaus- ja dysfasialiitto ry
heli.taskinen@stroke.fi

Aivovammaliitto ry
helena.braysy@aivovammaliitto.fi

Iholiitto ry
aino.ovaskainen@iholiitto.fi

Invalidiliitto ry
merja.monto@invalidiliitto.fi 

Kansalaisareena ry
anitta.raitanen@kansalaisareena.fi

Keliakialiitto ry
pohjoissuomi@keliakialiitto.fi

Muotialan asuin- ja toiminta  -
keskus ry
suvi.nousiainen@muotiala.fi

Kuuloliitto ry
margit.hassinen@kuuloliitto.fi

Kynnys ry
susanna.haapala@kynnys.fi

Lihastautiliitto ry
paula.saarni@lihastautiliitto.fi

Mielenterveyden keskusliitto ry
sonja.sykari@mtkl.fi

Muistiliitto ry
pirkko.telaranta@muistiliitto.fi

Munuais- ja maksaliitto ry
helena.rokkonen@musili.fi

Näkövammaisten keskusliitto ry
liisa.reinman@nkl.fi

Omaiset mielenterveystyön 
tukena keskusliitto ry
pia.hytonen@omaisten.org

Omaishoitajat ja Läheiset ry
merja.kaivolainen@omaishoitajat.com

Psoriasisliitto ry
milla.roos@psori.fi

Suomen Diabetesliitto ry
kati.multanen@diabetes.fi

Suomen MS-liitto ry
sirpa.vuorenmaa-hilton@ms-liitto.fi

Suomen Nivelyhdistys
jyrki.laakso@niveltieto.net

Suomen Parkinson-liitto ry
hanna.mattila@parkinson.fi

Suomen Reumaliitto ry
lauri.honkala@reumaliitto.fi 

Suomen Syöpäyhdistys ry
raili.patynen@cancer.fi

Turun Seudun Nivelyhdistys ry
toimistotsny@suomi24.fi

Suomen Tourette-yhdistys
tuula.savikuja@tourette.fi

Kokemuskoulutuksesta pätevää verkostossa on
25 kolmannen sektorin toimijaa

YTY ry:n kansanterveyden 
neuvotteluryhmän kokemus -
koulutuksen johtoryhmä

Toimitusjohtaja 
Kaarina Laine-Häikiö pj. 
Suomen Reumaliitto ry  
kaarina.laine-haikio@reumaliitto.fi

Toiminnanjohtaja 
Sirpa Aalto 
Munuais- ja maksaliitto ry
sirpa.aalto@musili.fi

Toiminnanjohtaja 
Sirkku Lindstam  
Aivovammaliitto ry
sirkku.lindstam@aivovammaliitto.fi

Toimitusjohtaja Helena Ylikylä-Leiva 
Suomen MS-liitto ry
helena.ylikyla-leiva@ms-liitto.fi

Kokemuskoulutuksesta 
pätevää -hankkeen 
projektitiimi

Kehitysjohtaja 
Jaana Hirvonen
jaana.hirvonen@reumaliitto.fi

Suunnittelija 
Lauri Honkala
lauri.honkala@reumaliitto.fi

Projektiavustaja 
Jaana Hyvönen
jaana.hyvonen@reumaliitto.fi

Seuraava Kokemuskoulutuksesta pätevää -hankkeen tiedote ilmestyy 
syksyllä. Onko sinulla mielessäsi juttuaiheita, ota yhteyttä
info@kokemuskoulutus.fi. 


